### 12. (f. 145va–148vb) Missae votivae

(145va) *Missa de sancto spiritu*; (145vb) *De s. spiritu a LXX<sup>a</sup> usque ad Pascha dni.*; (146vb) *De sancta cruce*; (147va) *Oratio communis*; (148rb) *Pro pace*; (148va) *Contra temptationem carnis...* (148vb) '*Postcomm.*' *Dne. adiutor noster et protector... Per.*

### 13. (f. 148vb) Kolophon

'*Nos Guillermus de Rarognia humilis capellanus et servus sancte Marie Sedunensis notum facimus omnibus presentibus inspecturis quod istum librum videlicet istud missale fecimus fieri et scribi ad opus et utilitatem nostre capelle fundate et dotate per nos in ecclesia Vallerie ad honorem et gloriam sancte Marie et beati Sebastiani martyris pro salute et remedio anime nostre, cui capelle dedimus dictum librum missale in perpetuum. Quod missale fuit scriptum die decima mensis septembris anno dni. millesimo CCCC<sup>mo</sup> trigesimo nono per me Iohannem Thieboudi sacerdotem rectorem altaris Corporis Christi siti in ecclesia predicta*' (cf. SMAH XIII p. 55).

14. (f. 149ra–150va) *Missae votivae* (1 Doppelbl., Nachtrag von Math. Rondelli)

(149ra) *'Missa tempore pestis. Dictis primo letaniis cum oracionibus omnibusque tenentibus candelam accensam in manu usque in (!) ad finem devote. Intr.'* Recordare dne. testamenti...; (149va) *Missa pro febricitante*; (150ra) [*In Dedicacione ecclesie. Intr.*] *Terribilis est...*; (150va) *Pro tribulacione*. (150vb) leer.

15. Nachträge von versch. Händen des 15. Jhs.

a) (Vorsatzbl. A 1ra) *'Alia oratio' Deus pro cuius amore gloriosa virgo et martir Appollonia... Per. 'Alia oratio' Deus qui beatam Appolloniam virginem et martirem tuam... Per* (cf. Einleitung p. 51). (A 1rb) leer.

b) (A 1va) [*Missa*] *Innocencii pape de omnibus sanctis. [Oratio] A cunctis nos ques. dne. mentis... Secr. Exaudi nos dne. deus noster... Postcomm. Mundet nos et muniat... Per* (BRUYLANTS I p. 188 Form. 567; van DIJK, Sources II p. 321 Nr. 9). (A 1vb) leer.

c) (Nachsatzbl. B 1r) *Contra mortalitatem. Oratio. Deus qui non mortem sed penitenciam... Secr. Subveniat nobis ques. dne. sacrificii presentis... Postcomm. Tuere nos ques. dne. ... Per* (BRUYLANTS I p. 184 sq. Form 557). (B 1v) leer.

Spiegelbl. A u. B (Perg.) leer.

150 Bl. (+ 2 Spiegelbl. + je 1 Vorsatz- bzw. Nachsatzbl.) aus sehr fein ge- glättetem, mittelstarkem, sauberem Pergament. Gleichmäßiger Schnitt (roh). Am Vorderschnitt zu den wichtigsten Festen eingezogene Signakel aus schmalen Pergament- oder Lederstreifen. Format 355 × 260 mm. 19 Lagen: 16 IV, 2 V, I. Nur die beiden ersten Lagen tragen am Schluß Reklamanten. Alte Folierung (vom Schreiber) verso oben Mitte I–CXLI. Parallel dazu moderne Bleistift- folierung 1–150.